COMUNE     DI     ORTONA
Medaglia d’Oro al Valore Civile

PROVINCIA DI CHIETI
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale
La presente pubblicazione non ha carattere di ufficialità

Seduta del  5 LUGLIO 2006  N° 119
OGGETTO:  DELIBERA GIUNTA REGIONALE N° 447 DEL 26.04.2006. DANNI A SEGUITO DEGLI EVENTI METEOROLOGICI ANNO SOLARE 2004. PRESA D’ATTO E FINALIZZAZIONE DEL CONTRIBUTO ASSEGNATO AL COMUNE DI ORTONA


L’anno duemilasei il giorno cinque  del  mese  di luglio alle  ore  12,40 e seguenti nella sede municipale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del Signor Ing. Nicola FRATINO – Sindaco.


Sono presenti gli Assessori:   

      1.    Sig.  MARIO           PAOLUCCI

      2.    Sig.  GIULIO 
       NAPOLEONE

3. Sig.  TOMMASO    CIERI   

4. Sig.  ROCCO          RANALLI

5. Sig.  TOMMASO   SANTORELLI

                          Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, lettera a) del. D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo GIALLORETO.


             Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato.
LA GIUNTA COMUNALE


Premesso che:

· Durante l’anno solare 2004 ed in particolare nel mese di novembre, si sono verificati eventi meteorologici eccezionali che hanno interessato l’intero territorio comunale, provocando numerosi danni alle infrastrutture pubbliche;

· A seguito delle suddette calamità, il Comune di Ortona, con nota del 16-11-2004 prot. 27636, ha richiesto la concessione di adeguate risorse finanziarie per far fronte all’emergenza e per ripristinare le infrastrutture danneggiate;

· Con nota del 8-07-2005 prot. 17968 il Comune di Ortona ha inviato alla Regione Abruzzo le schede relative alla quantificazione dei danni a seguito delle suddette calamità naturali;

· I danni più rilevanti ed estesi nel territorio comunale sono stati prodotti alla viabilità extraurbana, con frane, smottamenti, dissesti alle carreggiate ed alle opere d’arte, occlusione di cunette e tombini;

· La Giunta Regionale con deliberazione n° 447 del 26-04-2006 ha provveduto al riparto delle somme stanziate con il fondo Regionale di cui alla L. 388/2000, art. 138 comma 16 per il ristoro dei danni al patrimonio pubblico per le calamità verificatesi nell’anno solare 2004;

· Al Comune di Ortona risultano assegnate le seguenti somme:

A) Euro 80.000,00 CONTRIBUTO per interventi di riparazione, costruzione dei                  beni pubblici  danneggiati;

VISTO il parere favorevole reso dal Dirigente il 3° Settore Assetto e Gestione del Territorio, espresso ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267, come risulta dall’allegata scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

A voti unanimi;
D E L I B E R A

1) Prendere atto della delibera della Giunta Regionale d’Abruzzo n° 447 del 26-04-2006 relativa al riparto delle somme stanziate per il ristoro dei danni a seguito delle calamità naturali verificatesi nell’anno solare 2004 con la quale sono state assegnate al Comune di Ortona le seguenti somme:

A) Euro 80.000,00 contributo per interventi di riparazione/ricostruzione di beni pubblici danneggiati dall’evento in oggetto.

2) La somma di cui alla precedente lettera A) sarà finalizzata all’attuazione di progetti di riparazioni, consolidamenti e ristrutturazioni delle STRADE COMUNALI  danneggiate dalle calamità atmosferiche verificatesi nell’anno solare 2004. 

3) Approvare il seguente quadro economico di spesa relativo all’intervento di €                  80.000,00 concesso a contributo:


    QUADRO ECONOMICO DI SPESA:

A) Importo lavori a base d’asta  .............................................................€    55.000,00

            B) Oneri sicurezza non soggetti a ribasso ............................................. €      1.000,00

C) Sommano lavori e oneri sicurezza .................................................... €    56.000,00

Somme a disposizione

             D)  IVA 20% su C) ................................................................................€    11.200,00


 E)  Incentivo ex art. 18 Legge 109/94 ...................................................€         300,00


 F)  Spese tecniche e generali IVA compresa .........................................€      7.920,00


 G)  Imprevisti, accordi bonari, lavori in economia ...............................€       4.580,00


Totale somme a disposizione ..................................................................    €      24.000,00




TOTALE GENERALE...........................          €      80.000,00

4)  Indicare quale Responsabile del Procedimento ai sensi della Legge 11-02-1994 

     n° 109 il Dirigente del III° Settore.

            5) Dare atto che l’intervento di cui alla presente delibera sarà inserito nel programma 

     triennale delle OO.PP ed elenco annuale 2006 mediante apposita variazione.

La Giunta Comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267.










